
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 3467 de 18 de Agosto de 2023

DATA: 18/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 18/08/2023 17:14:02
IP com n°: 192.168.0.200

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3247

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3467/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2023.08.18.001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº  2023.08.16.01 – UASG -  981547 -  Nº NO 

COMPRAS.GOV.BR - 302023

EXTRATO DE CONTRATO: 2023027301/2023 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2023027301

EXTRATO DE CONTRATO: 2023027601/2023 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2023027601

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/08/2023 17:14:02 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3247

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3467/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2023.08.18.001/2023

Pregão Eletrônico - Nº  2023.08.16.01 – UASG -  981547
Nº no Compras.gov.br - 302023

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: Pregão -  
Eletrônico nº. 2023.08.16.01. Objeto: Aquisição de veículo para atender a demanda da Unidade de 
Acolhimento São Francisco da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São 
Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Critério de Julgamento: Menor preço. Total de Itens 
Licitados: 01; informações sobre o edital a partir do dia 21 de Agosto de 2023, das 08h00min às 12h00min. 
Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370 -000, São 
Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 21 de Agosto 
de 2023, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 01 de Setembro de 2023 às 10:00 h. no 
site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE,  em 18 de agosto de 2023.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/08/2023 17:14:02 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3247

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3467/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Extrato de Aditivo de Contrato Nº
2023027301

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato Nº 2023027301 - Contratante: Município de São Benedito/CE. 

Secretaria Municipal de Educação; Contratada: MEGAMIX Distribuidora de Produtos Alimenticios 

EIRELI. Objeto: Primeiro Aditivo ao contrato de Aquisições de gêneros alimentícios para 

alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino (PNAE) do Município de São 

Benedito/CE . Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 2023.01.16.01. Fundamento Legal: nos 

termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93; Valor: R$ 292.490,91 (duzentos e noventa 

e dois mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e um centavos). Programa de Trabalho: Exercício 

2023 Atividade 0701.123060531.2.068 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -

Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.07 Exercício 2023 Atividade 0701.121220112.2.065 Gerenciamento e Manutenção da 

Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.069 Manutenção do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar -Préescola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.070 Manutenção do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.071 Manutenção do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar - Creche , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 

0701.123060531.2.072 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -AEE , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Vigência: 03 

de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 03 

de Agosto de 2023. Signatários: pela Contratante Lucia de Fatima Goncalves de Paula; pela 

Contratada - Antonia Cicera Sá Carvalho.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/08/2023 17:14:02 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3247

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3467/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Extrato de Aditivo de Contrato Nº
2023027601

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato Nº 2023027601 Contratante: Município de São Benedito / Secretaria 

Municipal de Educação; Contratada: NC Industria e Comercio de Carnes LTDA. Objeto: Primeiro 

Aditivo ao contrato de Aquisições de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da 

rede municipal de ensino (PNAE) do Município de São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico nº 2023.01.16.01. Fundamento Legal: nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei 

Federal nº 8.666/93; Valor: R$ 180.490,63 (cento e oitenta mil, quatrocentos e noventa reais e 

sessenta e três centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0701.121220112.2.065 

Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 

0701.123060531.2.068 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -Ensino 

Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 

Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.069 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar -Pré-escola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.071 Manutenção do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar -Creche, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.070 Manutenção do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar -EJA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2023 Atividade 0701.123060531.2.072 Manutenção do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar - AEE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07; Vigência: 03 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de 

São Benedito/CE. Data da assinatura: 03 de Agosto de 2023. Signatários: pela Contratante Lucia de 

Fatima Goncalves de Paula; pela Contratada - Maria Celiane Venancio Silva.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/08/2023 17:14:02 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3247

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3467/2023 - 18/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/08/2023 17:14:02 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3247

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


